
Please, send your comments and ideas to: 
generalaviation@easa.europa.eu 

Join the GA Community! 
www.easa.europa.eu/community/ga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

You can find links to  

— Flight planning briefing card 

— Sunny #9 Winter planning 

— Sunny #17 Weather briefing process 

— Sunny #19 & #20 Airspace complexity 

in the ‘RELATED CONTENT’ section 

#37 (2022) 

   

MARTYNA GAVO LICENZIJĄ IR JI PIRMĄ KARTĄ ATLIKS SKRYDĮ MARŠRUTU KARTU SU SAVO 
SESERIMI. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

KĄ REIKIA 
PATIKRINTI?  

PASITELK KETURIŲ AKIŲ PRINCIPU. NEBIJOK PASIRODYTI KVAILAI, NES PIRMOJE VIETOJE VISADA YRA 
SAUGUMAS. KITAS PILOTAS GALI DUOTI NAUDINGĄ PATARIMĄ, KURIS PADIDINS TAVO PASITIKĖJIMĄ SAVIMI 

BEI SUMAŽINS STRESĄ.  

ORO KLUBAI TURĖTŲ SKATINTI, KAD PATYRĘ PILOTAI, SAVANORIŠKAI PATARTŲ MAŽIAU 
PATYRUSIEMS KOLEGOMS, KAIP REIKIA TINKAMAI PASIRUOŠTI SKRYDŽIUI. 

 

JEI GAUNI DVI SKIRTINGAS ORŲ PROGNOZES IŠ DVIEJŲ SKIRTINGŲ MODELIŲ (GFS, ICON), VISADA ATSIŽVELK 
Į PATĮ PESIMISTIŠKIAUSIĄ. NAUDOK INTERNETINES KAMERAS, KAD GAUTUM DUOMENŲ ILIUSTRACIJĄ IŠ 

METAR. 

ĮLIPUSI Į LĖKTUVĄ, REIKIA PILNAI SUSIKONCENTRUOTI Į SKRYDĮ. 
PATIKRINK, AR VISKAS VEIKIA, PAGAL LĖKTUVO SKRYDŽIO VADOVO 

KONTROLINĮ SĄRAŠĄ. INFORMUOK SAVO SKRYDŽIO PALYDOVUS, KAD 
SUMAŽINTUM DĖMESIO ATITRAUKIMĄ SKRYDŽIO METU. 

JAUDULYS YRA VISIŠKAI NORMALI REAKCIJA. GERAI VISKĄ SUPLANUOK IR PALIK LAIKO 
NENUMATYTIEMS ĮVYKIAMS. SKRISK SU LĖKTUVU, KURĮ JAU ESI VALDŽIUSI. VENK KIRSTI 
SIENAS IR PERPILDYTAS ORO ERDVES AR UŽIMTUS AERODROMUS. PASIRINK RAMŲ LAIKĄ 
IR MARŠRUTĄ. 

SUNNY, AŠ ŠIEK TIEK JAUDINUOSI DĖL SKRYDŽIO. LABAI NERIMAUJU, KAD KAS NORS GALI 
ATSITIKTI. KAIP REIKIA PASIRUOŠTI SKRYDŽIUI, KURIO DAR NESI ATLIKUSI? 

RUOŠIANT ATITINKAMĄ MARŠRUTĄ, REIKIA ATSIŽVELGTI Į ORO ERDVĘ BEI ORO SĄLYGAS. TAI 
PADĖS IŠVENGTI SUDĖTINGŲ BEI NEMALONIŲ ĮVYKIŲ. AŠ PRADEDU PASIRUOŠIMĄ LIKUS 
KELIOMS DIENOMS IKI SKRYDŽIO. TAM REIKIA GERŲ POROS VALANDŲ.  

SKRYDŽIO MARŠRUTAS, KILIMO-TŪPIMO TAKO ILGIS, ORO ERDVĖS 
IDENTIFIKAVIMAS, NOTAMS, ORO SĄLYGOS, SVORIS IR BALANSAS, DEGALŲ KIEKIS, 
LĖKTUVO BŪKLĖ (TECHNINĖ PRIEŽIŪRA, RYŠIŲ ĮRANGA, DRAUDIMAS, TINKAMUMO 
SKRAIDYTI SERTIFIKATAS). MES NUMATOME NETIKĖTUS ĮVYKIUS, TOKIUS KAIP, 

AVARINIS ATVEJIS AR STAIGUS ORO SĄLYGŲ PAKITIMAS. 

PRIEŠ ATLIEKANT TARPTAUTINĮ SKRYDĮ, AŠ STENGIUOSI SKRYDŽIO PLANĄ PATIKRINTI SU LABIAU PATYRUSIU PILOTU.  
KARTU MES ŽIŪRIME Į DIAGRAMAS IR ANALIZUOJAME TURIMĄ INFORMACIJĄ, BEI PASVERIAME GALIMUS SKRYDŽIO 

VARIANTUS. NELIK VIENA — KLAUSK PATARIMŲ IŠ DAUGIAU PATYRUSIŲ PILOTŲ. 


